
KONTR±4.TE S[IITBLERJE KUOTE

Sot me daW ).2. / 2./2O22 (dymije e njezete e dy), lidhet kontrata e shitjes se kuotes ndermjet paleve te
meposhtnie:

SHITESI:

- Shoqeria “IVIOTUS” Sh.p.k me seli ne adresen Sheshi Italia. Arena Center, Seksioni D. Kati 5. Tirane.
person juridik regjistruar me NIPT M02404024C, perfaqesuar sipas Vendimit te Asamblese
dt...2022 nga Z. Idajet ISMAILAJ, identifikuar me nr. Personal G301220100.

BLERESI:

- Shoqeria “DIVINUS INVESTMENTS” Sh.p.k, me sell ne Tirane. Rr.Papa Gjon Pali 11. Arena Center, FIyia
AB, Kati ±2, Zyra A2+2, regjistruar prane QKB-se me NIPT L81707021H. perfaqesuar sipas Vendimit te
Asamblese date QafQ./2022, nga Z.Florid ISMAILAJ. identifikuar me leternjofiim nr.J60304043E.

Të sipërpermendurit, bazuar ne nenin 117/I/b të ligjit nr.9901 dt. 14.04.2008 “Per tregtarët dhe shoqerite tregtare”,
nenin 705 dhe vijues te ligjit nr. 7850 dt. 29.7.1994 “Kodi Civil i Republikes së Shqiperise dhe statutin e
shoqerise “Elpotentia” SHPK. bien dakord per hartimin e kesaj “Kontrate per shitje kuote’ si me poshte
vijon:

MEQENESE:

I. ShoqCria “Elpotentia” sh.p.k., eshtë njC shoqeri me pergjegjesi te kufizuar e themeluar sipas legjislacionit,
regjistruar ne regjistrin tregtar. te mbajtur pranC Qendres Kombëtare të Biznesit. me Numer Unik Identifikirni te
Subjekti (NUIS): M21414030E. me seli ne adresCn: Sheshi Italia, Arena Center, Seksioni D. Kati 5, Tiranë (ne
v/jim refrruar si “Shoqeria”)

2. Bazuar ne ekstraktin e ShoqCrisC, kapitali i saj CshtC 2.000.000.00 (dv mi/ion) Leke i zoteruar ne masen 100%

te saj nga ortaku i vetem Shoqeria “MOTUS” Shpk, e cila zoteron 1 (nje) kuote me vlere noniinale
2.000.000 (dy mi/ion) Leke.

3. Shitësi Motus Shpk sic pershkruhet edhe me sipër, është ortak I vetern i Shoqerise dhe zoWrues i I (nje) kuote,

me vlerë nominale 2.000.000 (dy mi/ion) Leke, qe I korrespondojne 100% (njeqind perqind) te kapitalit W
saj.

4. Shitësi, dhe njeherazi Ortaku i Vetem Shoqerise, dCshiron të tjetersoje kuotën qe ai zotëron në Shoqeri,

nCpermjet shitjes tek Blerësi, përkundrejt çmimit te shitjes.

5. Blerësi nga ana tjetër dCshiron te bleje kuoten qe Shitesi zotCron tek Shoqeria duke paguar çmimin e shitjes.

6. Ortaku i shoqerise “Elpotentia” Shpk me Vendimin e Asamblese Nr._L, date 222022. bazuar ne
Ligjin 9901, date 14.04.2008 Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” dhe Statutit te Shoqerise, ka vendosur
miratimin e shitjes se kuotes prej 100 % te kapitalit me vlere nominale 2,000,000 Leke qC Ortaku
“Motus” Shpk zotëron ne shoqerinë “Elpotentia” shpk ne favor te Pales Blerese shoqerise “DIVINIJS
INVESTMENTS’ Sh.p.k.

KONTRATE PER SHITJE KUOTE



PER KETE ARSVE, ne perputhje me sa me siper. PaiCt bien dakord qC të lidhin ketC KontratC, sipas kusbteve
dhe afateve Éë mCposhtme:

Neni I

Objekti i kontratës

Transferirni me anC tC shitblerjes, tC I (n/C) kuote qe ShitCsi zotCron ne ShoqerinC “Elpotentia” SHPK, me viere
nominale 2.000.000 (as’ mi/ion) LekC. qe i korrespondojne 100% (njeqind perqind) të kapitalit te saj.

Neni 2
çmimi i shitjes dhe nlënyra e pagesës

1. çI I shitjes se kuotes qe perfaqeson 100 % te kapitalit te shoqerise “Elpotentia” sh.p.k, zoteruar nga
ortaku “Motus” Shpk, te chat transferohen nepermjet kesaj kontrate shitje ne favor te shoqerise “DIVINUS
INVESTMENTS” shpk eshte 2.000.000 (dy mi/ion) LekC

2. Bleresi do te paguaje sipas paragratt te niesiperm çmirnin e shitjes ne liogarine bankare te Shitesit
konform legjislacionit fiskal ne fuqi brenda 90 (nentedhjete) diteve nga nenshkrimi I kesaj kontrate.

Neni 3

Detyrimet e ShitCsit

I. ShitCsi garanton se kuota, e cila shitet me kCtC kontratC, nuk eshte e lene peng, në dorëzani apo e
rCnduar me ndonjC IIoj tjetCr barre dhe se ai eshtC i vetmi pronar i sa e gCzon të drejta të plota rnbi
te.

2. Shitesi dekiaron nen pergjegjesine e tij personale se heq dore nga te gjitha te drejtat qe i takojne rnbi
kuoten e zoteruar prej tij ne kete shoqeri dhe qe p0 e transferon nepernijet kesaj kontrate shitje ne favor
te shoqerise “DIVFNUS INVESTMENTS” Shpk, e cila behet pronare e ligjshme e kesaj kuote.

3. Shitesi do te marrC të gjitha rnasat per tC garantuar permbushjen e të gjitha detyrimeve të marra prej tij në
bazC dhe per zbatim tC kCsaj kontrate.

4. Shitësi do tC paguajC te gjitha detyrimet/taksat e parashikuara prej Iegjislacionit Shqiptar nC Iidhje me
transferimin e pronesise Se kuotes sipas kCsaj kontrate.

Neni 4

Detyriniet e Blerësit

1. Bleresi do te paguaje çmimin e blerjes, sipas mCnyrCs SC parashikuar nC nenin 2 te kesaj kontrate.
2. Bleresi do të marrC IC gjitha masat per tC regjistruar transferirnin e kuotes qe ShitCsi I kalon atij, uC

Regjistrin Tregetar prane Qendres KombCtare te Biznesit (QKB).
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Neni 5

Ligji I Zbatueshetn

1. Kjo Kontrate hartohet në perputhje me legjislacionin shqiptar dhe vlefshmëria dhe realizimi i saj do të

interpretohet dhe zbatohet në perputhje me legjislacionin shqiptar.

2. Per sa nuk është percaktuar në menyre të shprehur nC kCtë Kontrate, do të zbatohen parashikirnet e Ligjit

Shqiptar.

Neni 6

Zgjidhja e Mosmarrëveslijeve

Nese midis paleve do W linde ndonje mosmarrëveshje në Iidhje me zbatimin apo interpretimin e kCsaj Kontrate,

secila nga Paldt do ti japC Pales tjeter njoftim me shkrim në lidhie me ketë Mosmarreveshje, duke parashikuar

shkaqet e mosmarreveshjes. Pas njoftimit PalCt do të takohen menjëherC dhe do të përpiqen me mirebesim të

arrijne nje zgjidhje me pajtim ne perputhje me legjislacionin shqiptar per ndermjetësirnin në zgjidhjen e

mosmarreveshjeve.

2. NCse nuk arrihet nje zgjidhje me pajtini nC perputhje me sa me siper brenda 15 (pesembedhjete) diteve nga

marrja e njoftimit të parashiktiar me siper, çdo mosmarreveshje do tC zgjidhet nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor

Tiranë.

Neni 7

Dispozita Perfundinitare

Kjo kontratë ështe pCrgatitur në Shqip, në 3 (tie) kopje origjinale, ne gjuhen shqipe.

Kjo Kontratë hyn ne fuqi ne datCn e nënshkrimit te saj nga palet.

Palët pasi lexuan Kontraten bien dakord me sa është percaktuar me siper dhe konfirmojnë se ajo është perpiluar ne

përputhje me vulinetin e tyre të lire dhe të pavesuar.

BLERES I:

Shoqeria “DIVINUS INVESTMENTS’.’ Shpk

me Vendim Asambleje nr..,.2. c1tc3/2na:

Florid ISMAILAJ

SH [[ES!:

Shoqeria “MOTUS” Shpk

Peifaqesuar me Vendim

OIvtt
. VESTMENT$,,

—[.81 70702%IJ—
Tirane
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